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Záverečný účet obce a 

rozpočtové hospodárenie 

za rok 2016

1. Rozpočet obce na rok 2016

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný  rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. Celkový rozpočet obce bol vyrovnaný.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016. Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2015 uznesením č. PL-IX./2015-V.
Rozpočet bol zmenený tri krát:

· prvá zmena   schválená dňa 18.03.2016 uznesením č. PL-1/2016-IV.

· druhá zmena schválená dňa 22.09.2016 uznesením č. PL-4/2016-IV.

· tretia zmena  schválená dňa 22.12.2016 uznesením č. PL-5/2016-IX.

Rozpočet obce k 31.12.2016 v EUR

	
	Schválený 

rozpočet 

2016
	Schválený upravený rozpočet 

po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	734 358
	873 898

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	711 090
	839 475

	Kapitálové príjmy
	     -
	19 634

	Finančné príjmy
	22 268
	13 304

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	1 000
	1 485

	Výdavky celkom
	734 358
	871 079

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky obce
	525 892
	549 615

	Kapitálové výdavky
	42 542
	76 793

	Finančné výdavky
	29 856
	30 076

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	136 068
	214 595

	Rozpočet
	734 358
	871 079


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	873 898
	864 037
	98,87


Z rozpočtovaných celkových príjmov 873 898 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 864 037 EUR, čo predstavuje  98,87 % plnenie. 

1. Bežné príjmy

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	839 475
	829 614
	98,82


Z rozpočtovaných bežných príjmov 839 475 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 829 613 EUR, čo predstavuje  98,82 % plnenie. 

a) Daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	569 633
	              561 563
	               98,58


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 416 547 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR vo výške 416 548 EUR, čo predstavuje plnenie na 100 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 113 044 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 110 238 EUR, čo predstavuje 97,51 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 64 475  EUR, dane zo stavieb boli vo výške 45 401 EUR a dane z bytov boli vo výške 362 EUR. 
Daň za psa  

Z rozpočtovaných 1 503 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 1 503 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 
Daň za užívanie verejného priestranstva 985 EUR
Z rozpočtovaných 610 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 610 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad

Z rozpočtovaných 37 929 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 32 664 EUR, čo predstavuje 86,11 % plnenie. 
b) Nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	98 073
	                96 558
	                 98,45


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 51 618 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 50 664 EUR, čo je 98,15 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov vo výške 6 569 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 42 143 EUR a príjem z prenajatých strojov a zariadení vo výške 1 952 EUR

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Administratívne poplatky - správne poplatky a platby

Z rozpočtovaných  30 094 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 29 777 EUR, čo je 98,94 % plnenie. 

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy za správne poplatky, za výherné automaty, ostatné poplatky za overenie, poplatky stavebného úradu, pokuty za porušenie predpisov, poplatky zberného dvora a poplatky za znečistenie ovzdušia.

Iné nedaňové príjmy: 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 16 361 EUR, bol skutočný príjem vo výške 16 117 EUR, čo predstavuje 98,50 plnenie. 

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a iné príjmy-refundácia nákladov za energiu a plyn /nájom/ a úroky v banke.
c) Prijaté granty a transfery

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	171 769
	                171 493
	                99,83


Transfery v rámci verejnej správy (312)

Z rozpočtovaných 166 799 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 166 523 €, čo je 99,83 % plnenie.

V roku 2016 obec prijala zo štátneho rozpočtu nasledovné bežné transfery:

	Por.číslo
	Poskytovateľ
	Účel
	P.S.
	Suma poskytnutých

	 
	 
	 
	
	prostriedkov v EUR

	1.
	MDVRR SR
	Stavebný úrad
	0,00
	1 633,08

	2.
	Okresný úrad DS
	Evidencia obyvateľstva
	0,00
	579,48

	 3.
	 Okresný úrad DS
	Register adries
	0,00
	13,80

	4.
	MV SR
	Školstvo
	0,00
	149 185,00

	5.
	Okresný úrad Trnava
	Životné prostredie
	0,00
	164,24

	6.
	MDVRR SR
	Cestná doprava a poz.komunikácia
	0,00
	75,86

	7.
	Okresný úrad DS
	Matrika
	0,00
	5 205,34

	8.
	ÚPSVaR DS
	Hmotná núdza - stravné, školské potreby
	0,00
	586,00

	9.
	MV SR
	Vzdelávacie poukazy
	0,00
	1 550,00

	10.
	MV SR
	Dopravné
	268,16
	720,00

	11.
	MV SR
	Predškolské vzdel.v MŠ
	0,00
	3 147,00

	12.
	ÚPSVaR DS
	Prídavky na deti
	0,00
	376,32

	 13.
	MV SR
	Voľby do NR SR
	0,00
	498,48

	14.
	ÚPSVaR DS
	Aktivácia §52
	0,00
	595,36

	15.
	Dobrovoľná požiarna ochrana SR
	DPO SR - dotácia
	0,00
	2 000,00

	16.
	MV SR
	Skladník CO
	0,00
	192,77

	 
	 
	 
	268,16
	166 522,73


Granty (311)

Z rozpočtovaných  4 970 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 4 970  €, čo je 100 %.

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	19 634
	19 634
	100 %


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 19 634 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 19 634 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných  19 634 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 19 634 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.

3. Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	13 304
	13 304
	100


Z rozpočtovaných finančných príjmov 13 304 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 13 304 EUR, čo predstavuje  100  % plnenie. 

Obecného zastupiteľstva  pri úpravách rozpočtu schválilo použitie rezervného fondu v celkovej sume 11 046 EUR. V skutočnosti bolo plnenie vo výške 11 046 EUR. 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	0
	                  1 485
	               -


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 21 485 EUR.

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola s VJM                                 
  1 485 EUR
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	871 079
	854 696
	98,12


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 871 079 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016  854 694 EUR, čo predstavuje  97,80 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	549 615
	                 533 286
	               97,03


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 549 615 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016  533 285 EUR, čo predstavuje  97,02 % čerpanie. 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 200 748 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 194 259 EUR, čo predstavuje  96,76 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov OcÚ, matričného úradu, mzdy zberného dvora, MŠ, školskej jedálne pri MŠ a mzdové prostriedky zamestnancov aktivačnej a dobrovoľníckej činnosti.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  70 542 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016  69 573 EUR, čo je 98,62 % čerpanie. 

Tovary a služby

Z rozpočtovaných 264 891 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 257 235 EUR, čo predstavuje  98,27 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby.

Bežné transfery

Z rozpočtovaných  9 584 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016  9 246 EUR, čo predstavuje 96,47 % čerpanie.

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami

Z rozpočtovaných 3 850 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 2 973 EUR, čo predstavuje 77,22  % čerpanie. 

2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	76 793
	                  76 792
	               99,99


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 76 793 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 vo výške 76 792 EUR, čo predstavuje  99,99 % čerpanie. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Vybudovanie chodníka

Z rozpočtovaných  50 423 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 50 423 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

b) Rekonštrukcia strechy MŠ

Z rozpočtovaných  3 726 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 3 726 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

c) Veľký park – elektrická časť zavlažovania

Z rozpočtovaných  5 002 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 5 002 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

d) Revitalizácia veľkého parku- vypracovanie projektu

Z rozpočtovaných 900 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 900 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.

e)Vypracovanie projektu Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy KD

Z rozpočtovaných 16 740 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 16 740 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.

3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	30 076
	                  30 076
	             100 %


Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 30 076 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 vo výške 30 076 EUR, čo predstavuje  100  % čerpanie. 

Z rozpočtovaných 30 076  EUR  bolo skutočné čerpanie na splácanie istiny z prijatých úverov  k 31.12.2016 vo výške 28 976 EUR, čo predstavuje 96,34  %.

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	214 596
	                  214 542
	              99,97


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 214 596 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 vo výške 214 542  EUR, čo predstavuje  99,97 % čerpanie. 

Kapitálové výdavky

	Rozpočet na rok 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% plnenia

	0
	                  0
	                      -



4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016

	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR



	
	

	Bežné  príjmy spolu
	831 098,59  

	z toho : bežné príjmy obce 
	829 613,36

	             bežné príjmy RO
	1 485,23

	Bežné výdavky spolu
	                                               747 827,87

	z toho : bežné výdavky  obce 
	533 285,52

	             bežné výdavky  RO
	                                               214 542,35  

	Bežný rozpočet
	               83 270,72

	Kapitálové  príjmy spolu
	19 634,25

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	19 634,25

	             kapitálové  príjmy RO
	0

	Kapitálové  výdavky spolu
	76 791,95

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	76 791,95

	             kapitálové  výdavky  RO
	0

	Kapitálový rozpočet 
	-57 157,70

	Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu
	26 113,02

	Vylúčenie z prebytku 
	5 017,28

	Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu
	21 095,74

	Príjmy z finančných operácií
	13 304,16

	Výdavky z finančných operácií
	30 075,77

	Rozdiel finančných operácií
	-16 771,61

	Príjmy spolu  
	864 037,00

	VÝDAVKY SPOLU
	854 695,59

	Hospodárenie obce 
	9 341,41

	Vylúčenie z prebytku
	                                                  5 017,28

	Upravené hospodárenie obce
	                                                 4 324,13


Prebytok rozpočtu vo výške 26 113,02 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  vo výške 5017,28  EUR  navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu vo výške 21 095,74 EUR. 

Zostatok  finančných operácií vo výške -16 771,61 EUR, navrhujeme vysporiadať z rezervného fondu   vo výške  16 771,61 EUR.
V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 
a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  vo výške  53,60 EUR, a to na : 

            dopravné vo výške  53,60 EUR.

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanoveniami § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

b) ďalej sa vylučujú prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p tvorené v roku 2016 na 6. bytovú jednotku vo výške 4 963,68 EUR.

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2016 vo výške 4 324,13 EUR. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu

Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Počas kalendárneho roka boli niekoľkokrát použité finančné prostriedky z rezervného fondu  na základe schválených úprav rozpočtu obce. Na záver roka boli prostriedky vrátené v plnej výške, nakoľko obec disponovala dostatočným množstvom finančných prostriedkov na základnom bežnom účte.

Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2016
	4 955,86

	Prírastky - povinný prídel -        %                   
	                           2 549,86

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	1460,16

	Ošatné
	400,00

	KZ k 31.12.2016
	5 645,56


	Fond prevádzky, údržby a opráv
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2016
	31 006,45

	Prírastky – povinný prídel za r. 2016
	4 963,68

	Úbytky - čerpanie
	3 493,22

	KZ k 31.12.2016
	32 476,91


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2016  v EUR
	KZ  k  31.12.2016 v EUR

	Majetok spolu
	3 880 846,45
	3 660 683,15

	Neobežný majetok spolu
	3 390 324,78
	3 220 454,14

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	4 554,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	3 071 340,41
	2 906 023,77

	Dlhodobý finančný majetok
	314 430,37
	314 430,37

	Obežný majetok spolu
	488 421,92
	437 670,52

	z toho :
	
	

	Zásoby
	158,10
	                                232,50

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	292 005,21
	268 305,60

	Dlhodobé pohľadávky
	0
	0

	Krátkodobé pohľadávky 
	51 116,26
	21 830,04

	Finančné účty 
	143 251,43
	146 301,46

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0
	0

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	1 890,92
	1 000,92

	Časové rozlíšenie 
	2 099,75
	2 558,49


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2016 v EUR
	KZ  k  31.12.2016 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	3 880 846,45
	3 660 683,15

	Vlastné imanie 
	1 899 444,88
	1 828 489,92

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0
	0

	Fondy
	0
	0

	Výsledok hospodárenia 
	1 964 723,40
	1 828 489,92

	Záväzky
	328 049,07
	300 943,79

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	900,00
	1020

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00

	Dlhodobé záväzky
	188 795,50
	176 498,42

	Krátkodobé záväzky
	46 733,71
	46 545,87

	Bankové úvery a výpomoci
	93 214,51
	71 233,94

	Časové rozlíšenie
	1 653 352,50
	1 531 249,44


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám 
     71 233,94  EUR

· voči štátnym fondom (ŠFRB)                                     150 905,28 EUR
· voči dodávateľom  
                 11 456,93  EUR

· voči zamestnancom                                                      10 436,45  EUR

· voči poisťovniam a daňovému úradu                           15 639,10  EUR
  

· ostatné záväzky                                                               7 499,80  EUR
· Nevyfakturované dodávky                                              1 088,27  EUR
Obec k 31.12.2016 eviduje dlh voči ŠFRB vo výške 150 905,28  EUR. Jedná sa o úver na výstavbu 6.b.j. Úver je dlhodobý a je splácaný na základe splátkového kalendára mesačne. Úver je splatný 31.08.2036. Obec  ďalej čerpala dlhodobý bankový úver od VÚB, a.s., na výstavbu verejnej kanalizácie. Výška nesplatenej čiastky bankového úveru k 31.12.2016 je 71 233,94 EUR. Splatnosť úveru je 31.07.2020. 

	Poskytovateľ úveru
	Účel
	Výška prijatého úveru
	Výška úroku
	Zabezpečenie úveru
	Zostatok k 31.12.2016
	Splatnosť



	
1.
1.
	VÚB Banka
	209 443,39
	1937,37


	Blanko zmenka
	71 233,94
	r. 2036

	2.
	ŠFRB
	219 079,86
	1637,37
	Záložná zmluva
	150 905,28
	r. 2020


8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nemá založenú príspevkovú organizáciu.

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 4/2012 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Telovýchovná jednota – na činnosť
	30 000 EUR
	30 000 EUR
	0

	Miestny spolok SČK –na činnosť
	330 EUR
	330 EUR
	0

	Poľovnícke združenie „Družba“
	330 EUR
	330 EUR
	0

	Hrad hier – na činnosť
	330 EUR
	330 EUR
	0

	OZ DAJORI – na činnosť
	330 EUR
	330 EUR
	0

	DHZ – na činnosť
	330 EUR
	330 EUR
	0

	Rímskokatolícka cirkev-
	3 000 EUR
	3 000 EUR
	0

	OZ Štvrtočanov Svätého Jakuba- na činnosť
	330 EUR
	330 EUR
	0

	Rybársky klub
	330 EUR
	330 EUR
	0

	Hipoterapeutické centrum Hipony
	330 EUR
	330 EUR
	0


K 31.12.2016 boli zúčtované všetky dotácie. 

10. Podnikateľská činnosť  

Obec Štvrtok na Ostrove nepodniká priamo, len prostredníctvom svojej spoločnosti, preto nevykazuje náklady a výnosy podnikateľskej činnosti vo svojom účtovníctve.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
· Rozpočtovým organizáciám:
1. ZŠ- Alapiskola Štvrtok na Ostrove za rok 2016

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné výdavky v roku 2016

	
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Zostatok k 31.12.2016



	ZŠ -Alapiskola
	213 110,95
	213 057,35
	53,60


· Obchodným spoločnostiam:

       Obecný podnik ŠnO, s.r.o
Obecný podnik ŠnO, s.r.o., Mýtne nám. 1, 930 40 Štvrtok na Ostrove, IČO: 46 358 633, ktorej jediným 100 % vlastníkom je Obec Štvrtok na Ostrove, Mýtne námestie 1, 930 40 Štvrtok na Ostrove. Spoločnosť bola založená najmä za účelom prevádzkovania verejnej kanalizácie v obci Štvrtok na Ostrove.

Celkové náklady za rok 2016                 45 066 Eur
Celkové výnosy  za rok 2016                 40 261 Eur
​​​​​​​​​​​____________________________________________

Hospodársky výsledok pred zdanením  - 4 805  Eur

Daň z príjmov                                              480  Eur

Výsledok hospodárenie za účt. ob.         – 5 285 Eur

Hospodársky výsledok pred zdanením činí – 4 805  Eur, po zdanení predstavuje stratu vo výške – 5 285  €, ktorý bude vysporiadaný nasledovne: strata vo výške 5284,98 € bude vysporiadaná z účtu nerozdeleného zisku minulých rokov v plnej výške.  
Obecný podnik ŠnO, s.r.o. eviduje k 31.12.2016:

- pohľadávky z obchodného styku (311)    25 034 Eur

- záväzky z obchodného styk (321)            15 623  Eur
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	P.č.
	Poskytovateľ
	Účel
	P.S.
	Suma poskytnutých
	Suma použitých
	Rozdiel
	Pozn.

	 
	 
	 
	
	prostriedkov v EUR
	prostriedkov v Eur
	k 31.12.2016
	

	1.
	MDVRR SR
	Stavebný úrad
	0,00
	1 633,08
	1 633,08
	0,00
	 

	2.
	Okresný úrad DS
	Evidencia obyvateľstva
	0,00
	579,48
	579,48
	0,00
	 

	 3.
	 Okresný úrad DS
	Register adries
	0,00
	13,80
	13,80
	0,00
	 

	4.
	MV SR
	Školstvo
	0,00
	149 185,00
	149 185,00
	0,00
	 

	5.
	Okresný úrad Trnava
	Životné prostredie
	0,00
	164,24
	164,24
	0,00
	 

	6.
	MDVRR SR
	Cestná doprava a poz.komunikácia
	0,00
	75,86
	75,86
	0,00
	 

	7.
	Okresný úrad DS
	Matrika
	0,00
	5 205,34
	5 205,34
	0,00
	 

	8.
	ÚPSVaR DS
	Hmotná núdza - stravné, školské potreby
	0,00
	595,00
	586,00
	9,00
	vrátené

	9.
	MV SR
	Vzdelávacie poukazy
	0,00
	1 550,00
	1 550,00
	0,00
	 

	10.
	MV SR
	Dopravné
	268,16
	720,00
	988,16
	0,00
	 

	11.
	MV SR
	Predškolské vzdel.v MŠ
	0,00
	3 147,00
	3 147,00
	0,00
	 

	12.
	ÚPSVaR DS
	Prídavky na deti
	0,00
	376,32
	376,32
	0,00
	 

	 13.
	MV SR
	Voľby do NR SR
	0,00
	537,28
	498,48
	38,80
	vrátené

	14.
	ÚPSVaR DS
	Aktivácia §52
	0,00
	595,36
	595,36
	0,00
	 

	15.
	Dobrovoľná požiarna ochrana SR
	DPO SR - dotácia
	0,00
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	 

	16.
	MV SR
	Skladník CO
	0,00
	192,77
	192,77
	0,00
	 

	 
	 
	 
	268,16
	166 570,53
	166 790,89
	47,80
	 


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami. 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        

Obec v roku 2016 nezostavovala programový rozpočet.

13.Návrh uznesenia Obecného zastupiteľstva k záverečnému účtu:

Obecné zastupiteľstvo 

berie na vedomie 
1. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2016. 

Obecné zastupiteľstvo 

Schvaľuje: 

1. Celoročné hospodárenie obce bez výhrad. 

2. Tvorbu rezervného fondu vo výške 4324,13  EUR. 
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